INSTITUTO FEDERAL
PARANÁPARANÁPARANÁPARANÁ
Campus Campus Campus Campus ParanaguáParanaguáParanaguáParanaguá

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Rua: Antonio Carlos Rodrigues, nº 453 – Bairro: Moradias Porto Seguro – Paranaguá – PR – CEP 83215-750.

Fone/Fax: (41)3721-8300 Homepage: http://www.paranagua.ifpr.edu.br

COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA NA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO,TÉCNICO E TECNOLÓGICO, CLASSE D
I, NÍVEL 1, ÁREA DE CONHECIMENTO: BIOLOGIA, DE QUE TRATA O

EDITAL 074/2010 – PROGEPE/IFPR

EDITAL Nº 03/2010 – CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão Julgadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução
003/2009 – Conselho Superior, torna públicos os critérios de avaliação da prova
escrita, conforme abaixo:

1. Apresentação estruturada do conteúdo: introdução, desenvolvimento e síntese;
2. Adequação ao tema e sua pertinência ao Instituto Federal do Paraná;
3. Fundamento teórico, consistência argumentativa e diálogo com a literatura;
4. Atualidade das informações;
5. Redação: ortografia, concordância e clareza de linguagem na redação da prova.

Paranaguá, 8 de dezembro de 2010
           Hora: 17 horas

Emerson Luis Tonetti  Nicole Pistelli Machado   Rodrigo Arantes Reis

Presidente                            Relator                   Membro Externo

TODOS OS EDITAIS SEGUINTES SERÃO DIVULGADOS EXCLUSIVAMENTE NO
CAMPUS PARANAGUÁ.

* O original encontra-se assinado no Campus.